
BAYEUX, 04 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIAS

ANO 45 - Nº 002

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BA YEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0067 /2024 
Bayeux-PB. 02 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal. 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar EDNALOO DO NASCIMENTO do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO da SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENEAND 
Prefeita Constituci 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 00121/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar JOANDERSON LIMA DA SILVA do cargo de provimento em 
com,ssao de DIRETOR DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO 

SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENEA 
Prefeita Constit 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 00122/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinenles ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar VALDECI SOARES DE MELO do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR OE DIVISÃO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL da 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Municipio de 

Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENEANO 
Prefeita Conslituci 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0130/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar MICHELE RANGEL DE OLIVEIRA SOUZA do cargo de 
provimento em comissão de OIRETOR(A) GERAL ESCOLAR da E.~.E.F. 
MARIA DO CARMO SILVEIRA OE LIMA da SECRETARIA DE EDUCAÇAO do 

Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE A 
Prefeita Constitu 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 04 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 002

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0131 /2024 
Bayeux-PB. 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar HELEN JULIANA DOS SANTOS SOARES do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR(AI GERAL ESCOLAR da E.M.E.F. 
SANDRA MARIA CARNEIRO SOUZA da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 

Municipio de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENEA 
Prefeita Constít 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0132/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, incisos I e li da Constituiçao Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear EDILMA MACIEL DANTAS DINIZ do cargo de provimento em 
comissao de DIRETOR(A) GERAL ESCOLAR da E.M.E.F LUCIANO RIBEIRO 

DE MORAIS do Município de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpr 

LUCIENE A DRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Cons tucional do Municipio de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0135/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear VANESSA DOS SANTOS GALIZA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA da CRECHE LAR, LUZ E VIDA da SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Municipio. 

Parágrafo Único: Provado que foram omílidas informações indicadas neste 

artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpr 

LUCIENEA 
Prefeita Consti ucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0136/2024 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiçao Fed_eral , 
art . 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municipio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar VANESSA DOS SANTOS GALIZA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA da CRECHE VOVÓ GENESIA da SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO do Municipio de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE AN 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 04 DE JANEIRO DE 2024ANO 45 - Nº 002

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0137/2023 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Tornar sem efeito a exoneração JORDYELLY DE SOUZA SILVA do 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR(A) ADJUNTO(A) ESCOLAR da 
E.M.E.F. PETRONIO FIGUEIREDO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 

Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Art. 3° Revoga-se, neste ato, a portaria de nº 0025/2024 unicamente em relação 

a este servidor. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-

LUCIENE 
Prefeita Cons 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº O 138/2023 
Bayeux-PB, 03 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Tornar sem efeito a exoneração JANAINA MARIA FELIX CALADO do 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR(A) AOJUNTO(A) ESCOLAR da 
E.M.E.F. LUCIANO RIBEIRO DE MORAIS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Art. 3° Revoga-se. neste ato, a portaria de nº 0024/2024 unicamente em relação 

a este servidor. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE DE GOMES MARTINHO 
Prefeita Consf ucional do Município de Sayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 


